
UCHWAŁA Nr V/31/07 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 15 stycznia 2007r. 

 
w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków  

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z  2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 145, z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz 
art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 
Nr 129, poz. 902, Nr 170, poz. 1217) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zatwierdza się projekt zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

  mgr  Wiesław Suchowiejko 

 

ZAŁĄCZNIKI 

 



Załącznik do Uchwały Nr V/31/07 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 15 stycznia 2007r. 

            
 

Projekt zestawienia przychodów i wydatków z Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej Miasta Szczecinek na 2007 rok 

Z   a   d   a   n   i   o   w   o 

 

1. Stan na początek roku        0,00  zł 
2. Przychody ogółem          407.500 zł 

 z tego: wpływy własne              10.000  zł 
   przelewy z UM, UW i WIOŚ            260.000  zł 
   dotacja z PFOŚiGW            10.000  zł 
   inne wpływy na podstawie zawartych porozumień   37.500  zł 
   dotacja z WFOŚiGW                     90.000 zł. 

3. Środki dyspozycyjne /1+2/      407.500  zł 
4. Wydatki ogółem                      407.500  zł 

 z tego: 

Edukacja ekologiczna oraz promowanie działań proekologicznych 
i zasady zrównoważonego rozwoju           31.000  zł 
Kwota zostanie wydatkowana na : 
a) coroczną akcję sprzątania świata (zakup worków i rękawic)- akcja przeprowadzana jest w miesiącu wrześniu, udział  

w niej biorą mieszkańcy, uczniowie szkół i przedszkoli,  
b)  zakup nagród książkowych na konkursy o tematyce ekologicznej, które organizowane są  przez LOP i RCEE,  
c) zakup nagród na konkurs – „Balkon i posesje” organizowany przy współudziale LOP. Przedstawiciele młodzieży 

szkolnej dokonują oceny zgłoszonych do konkursu balkonów i posesji w miesiącu czerwcu i wrześniu, 
d) zakup nagród na Najładniejszy ogród działkowy na terenie miasta Szczecinka przy współudziale Okręgowego 

Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Koszalinie, 
e)  dofinansowanie edukacji ekologicznej w szkołach i przedszkolach oraz dofinansowanie działania Regionalnego 

Centrum Edukacji Ekologicznej w Świątkach – pogłębianie świadomości ekologicznej wśród młodzieży poprzez 
organizowanie konkursów o tematyce ekologicznej, prowadzenie zajęć z zakresu segregacji odpadów, poznawanie 
roślin – drzew i krzewów i ich pielęgnacja.  
 

Wspomaganie innych systemów kontrolnych i pomiarowych oraz 
badań stanu środowiska, a także systemów pomiarowych zużycia 
wody i ciepła               15.000 zł. 
Kwota zostanie wydatkowana na przeprowadzanie badań powietrza – formaldehyd oraz zamieszczanie ich  
wyników w prasie. Badania prowadzone są przez PSSE w Szczecinku na stacji monitoringowej znajdującej się w budynku 
Starostwa Powiatowego. 

 
Przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie  
i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków    20.000 zł. 
Kwota zostanie wydatkowana m.in. na : 
a) zakup sprzętu ogrodniczego pomocnego przy pielęgnacji terenów zielonych, 
b) zakup drzew i krzewów do nasadzeń na terenie miasta , 
c)  przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-leczniczych na drzewach rosnących m.in. w pasach drogowych ulic 

miejskich. Polegają one na usuwaniu obumarłych drzew oraz cięciach sanitarnych gałęzi i konarów. 

 
Przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami i ochroną 
powierzchni ziemi                     10.000 zł. 
Kwota zostanie wydatkowana na dofinansowanie utylizacji azbestu dla osób fizycznych     
 

Przedsięwzięcia związane z ochroną wód – rewitalizacja jeziora   273.000 zł. 
Kwota zostanie wydatkowana na : 
a) zarybianie jeziora Trzesiecko zgodnie z opracowaniem prof.Heese pn. „Wspomaganie procesów rekultywacji 

jeziora Trzesiecko aktywnymi formami gospodarki rybacko-wędkarskiej, 



- 2 - 

b)  badania wód jeziora Trzesiecko, które prowadzone są na bieżąco w ciągu roku i pozwalają oceniać i monitorować 
przeprowadzane zabiegi związane z rewitalizacją jeziora, 

c)  przeprowadzenia zabiegów aeracji mobilnej na jeziorze, która polega na napowietrzaniu całej powierzchni jeziora 
Trzesiecko z jednoczesnym dozowaniem  koagulanta, który strąca fosfor, 

d)  przechowywanie aeratorów pulweryzacyjnych, które w okresie zimowy są przechowywane na lądzie, 
e)  nadzór nad ich prawidłowym funkcjonowaniem. 

 
Inne zadania ustalone przez radę gminy, służące ochronie środowiska  
i gospodarce wodnej, wynikające z zasady zrównoważonego rozwoju 58.500 zł.  
Kwota zostanie wydatkowana m.in. na 
a) usuwanie barszczu Sosnowskiego – akcja prowadzona od dwóch lat, polega na dwukrotnym w ciągu roku usuwaniu 

roślin oraz stosowanie środków chemichnych punktowo w miejsca po usuniętym barszczu, 
b)  działania chroniące kasztanowce przed szrotówkiem kasztanowcowaniaczkiem – akcja prowadzona od 2003 r., 

polega na zbieraniu opadłych liści i ich utylizacji, 
c)  badania wód roztopowych i opadowych – bieżący monitoring odprowadzanych do jeziora Trzesiecko wód 

deszczowych, 
d)  opracowanie raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Szczecinek – obowiązek wynikający 

 z art.18 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

  


